[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                От 09.04.2025   № 340
                            с. Кичменгский Городок

    О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками»

На основании решения Муниципального Собрания от 14.03.2025  № 225  "О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Собрания от 12.12.2024 №214 "О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками», утвержденную   постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 23.09.2024   № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками» следующие изменения:
1.1.  Раздел 5 муниципальной программы   «Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части муниципальной программы»   изложить в новой редакции, согласно приложению № 1, к настоящему постановлению;
1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»    изложить в новой редакции, согласно приложению № 2, к настоящему постановлению;
1.3. Раздел 8 муниципальной программы  «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3, к настоящему постановлению;
1.4. Раздел 4 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками» (приложения к муниципальной программе) «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и   подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого
муниципального округа                                                                         С.А.Ордин

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального округа № 340 от 09.04.2025 года

5. ХАРАКТЕРИСТИКА
направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)
структурных элементов проектной части муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование направления (подпрограммы), структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата)
	Направление расходов, вид расходов
	Характеристика направления расходов <14>
	Объем финансового обеспечения по годам <15>, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками

	1.1
	Проведение работ по подготовке  проектов планировки и межевания территории
	подготовка проекта планировки и межевания территории земельного участка

	59,2
	150
	0

	1.2
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Проведение комплексных кадастровых работ

	415,1
	340
	300

	1.3.
	Приобретение земельных участков в собственность округа
	Приобретение земельного участка в собственность округа  для осуществления полномочий округа

	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального округа №  от .03.2025 года

3. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель муниципальной программы, направление, структурный элемент, мероприятие (результат) <11>
	Источник финансового обеспечения <12>
	Объем финансового обеспечения по годам <13>, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Управление и распоряжение муниципальным
имуществом и земельными участками
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	3965,6
	1882,9
	1515,3
	7363,8

	[bookmark: _Hlk167271881]2

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1828,5
	1202,6
	835
	3866,1

	3

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2137,1
	680,3
	680,3
	3497,7

	4

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	5
	Ответственный исполнитель, исполнитель  – Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе:
	3965,6
	1882,9
	1515,3
	7363,8

	6

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1828,5
	1202,6
	835
	3866,1

	7

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2137,1
	680,3
	680,3
	3497,7

	8

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	9
	Соисполнитель - отсутствует
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	10

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	11

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	12

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	21
	Муниципальный проект 1

Проведение работ по подготовке  проектов планировки и межевания территории
	всего, в том числе:
	59,2
	150
	0
	209,2

	22

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	59,2
	150
	0
	209,2

	23

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	24

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	25
	Результат проекта: подготовлен проект планировки и межевания территории земельного участка
	всего, в том числе:
	59,2
	150
	0
	209,2

	26

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	59,2
	150
	0
	209,2

	27

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	28

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц

	0
	0
	0
	0

	29
	Муниципальный проект 2
Проведение комплексных кадастровых работ
	всего, в том числе:
	415,1
	340
	300
	1055,1

	30

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	341
	340
	300
	981

	31

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	74,1
	0
	0
	74,1

	32

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	33
	Результат проекта: проведены комплексные кадастровые работы
	всего, в том числе:
	415,1
	340
	300
	1055,1

	34

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	341
	340
	300
	981

	35

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	74,1
	0
	0
	74,1

	36

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	37
	Муниципальный проект 3
Приобретение земельных участков в собственность округа
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	38

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	39

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	40

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц

	0
	0
	0
	0

	41
	Результат проекта:
Приобретен земельный участок для осуществления полномочий округа
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	42

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	43

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	44

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	45
	Комплекс процессных мероприятий:
1. Меры социальной поддержки семей с детьми

	всего, в том числе:
	2063
	680,3
	680,3
	3423,6

	46

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	47

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2063
	680,3
	680,3
	3423,6

	48

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	49
	Результат проекта: предоставлены единовременные денежные выплаты взамен предоставления земельного участка

	всего, в том числе:
	2063
	680,3
	680,3
	3423,6

	50

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	51

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2063
	680,3
	680,3
	3423,6

	52

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	53
	2.Предоставление государственной поддержки по обеспечению жильем отдельным категориям граждан, установленным федеральным и/или областным законодательством

	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	54

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	55

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	56

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	57
	Результат: предоставлены единовременные денежные выплаты на приобретение жилья отдельным категориям граждан
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0

	58

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	59

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	60

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	61
	3. Регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, в том числе проведение работ по постановке на кадастровый учет объектов недвижимого имущества
, в том числе
	всего, в том числе:
	100
	100
	100
	300

	62

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	100
	100
	100
	300

	63

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	64

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	65
	Результат: внесены сведения об объектах недвижимости в ЕГРН
	всего, в том числе:
	100
	100
	100
	300

	66

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	100
	100
	100
	300

	67

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	68

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	69
	4.Проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности округа и государственной не разграниченной собственности, необходимых для осуществления полномочий округа
	всего, в том числе:
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	70

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	71

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	72

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	73
	Результат: внесены сведения о земельных участках в ЕГРН
	всего, в том числе:
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	74

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	75

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	76

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	77
	5.Определение,  с привлечением независимых оценщиков, рыночной стоимости либо начальной цены права на заключение договоров аренды объектов движимого и недвижимого имущества округа, в том числе земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной собственности
	всего, в том числе:
	90
	90
	90
	270

	78

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	90
	90
	90
	270

	79

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов

	0
	0
	0
	0

	80

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	81

Результат:  проведены открытые торги (аукционы), конкурсы по продаже, передаче в аренду имущества и земельных участков

	всего, в том числе:
	90
	90
	90
	270

	82

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	90
	90
	90
	270

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	83

	84

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	85
	6.Проведение кадастровых работ по  формированию земельных участков, предназначенных для предоставления бесплатно в собственность отдельным категориям граждан
	всего, в том числе:
	21,2
	100
	100
	221,2

	86

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	21,2
	100
	100
	221,2

	87

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	88

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	89
	Результат: сформированы и поставлены и кадастровый учет земельные участки для предоставления бесплатно в собственность отдельным категориям граждан
	всего, в том числе:

	21,2

	100

	100

	221,2

	90

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	21,2
	100
	100
	221,2

	91

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов

	0
	0
	0
	0

	92

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	93
	7.Перечисление  взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	всего, в том числе:

	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	94

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	95

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов

	0
	0
	0
	0

	96

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	97
	Результат: обеспечено перечисление взносов в Фонд капитального ремонта многоквартирных жомов области

	всего, в том числе:

	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	98

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	99

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов

	0
	0
	0
	0

	100

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального округа №  от .03.2025 года

8.ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
объемов привлечения средств федерального бюджета,
областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
физических и юридических лиц
на реализацию целей муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4

	всего
	2137,1
	680,3
	680,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2137,1
	680,3
	680,3

	государственные внебюджетные фонды

	0
	0

	физические и юридические лица
	0
	0
	0

Приложение № 4
к постановлению администрации
Кичменгско-Городецкого муниципального округа №  от .03.2025 года

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения <31>
	Объем финансового обеспечения по годам <32>, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками, всего,
в том числе:
	3491,3
	1392,9
	1215,3
	6099,5

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1428,3
	712,6
	535
	2675,9

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2063,0
	680,3
	680,3
	3423,6

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	1
	Меры социальной поддержки семей с детьми всего, в том числе:

	2063,0
	680,3
	680,3
	3423,6

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	2063,0
	680,3
	680,3
	3423,6

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	2
	Предоставление государственной поддержки по обеспечению жильем отдельным категориям граждан, установленным федеральным и/или областным законодательством всего, в том числе:

	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	0
	0
	0
	0

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	3
	Регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, в том числе проведение работ по постановке на кадастровый учет объектов недвижимого имущества, всего,  в том числе:
	100
	100
	100
	300

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	100
	100
	100
	300

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	00
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0

	0

	4
	Проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности округа и государственной не разграниченной собственности, необходимых для осуществления полномочий округа, всего, в том числе:
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	1094,5
	300
	122,4
	1516,9

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	5
	Определение,  с привлечением независимых оценщиков, рыночной стоимости либо начальной цены права на заключение договоров аренды объектов движимого и недвижимого имущества округа, в том числе земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной собственности, всего,  в том числе:
	90
	90
	90
	270

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	90
	90
	90
	270

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	6
	Проведение кадастровых работ по  формированию земельных участков, предназначенных для предоставления бесплатно в собственность отдельным категориям граждан, всего,  в том числе:
	21,2
	100
	100
	221,2

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	21,2
	100
	100
	221,2

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

	7
	Перечисление  взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа, всего, в том числе:
	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	собственные доходы бюджета муниципального округа
	122,6
	122,6
	122,6
	367,8

	субвенции и субсидии областного и федерального бюджетов
	0
	0
	0
	0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par2459]

image1.jpeg